
 

ORIGINALE 
Deliberazione N. 29 

Data 21-04-2009 
 
 

 

  

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – seduta  

 

Oggetto: APPROVAZIONE NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE PIANO 
GENERALE DEGLI IMPIANTI PUBBLICITARI 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 20:30 nella Residenza Municipale, si è riunito il 
Consiglio Comunale convocato nei modi e termini di legge. 
 

Eseguito l’appello risultano. 
VOLPATO MARCELLO P DALLA ZUANNA PAOLO P 
SQUIZZATO ORIANO P COSTA RENZO P 
MASETTO LUCA P PERON CARLA P 
BAGGIO LUISA P ZANON DOMENICO P 
ROSSI FIORELLA P PERUSIN ATTILIO P 
PERIN LUIGI P BELLOTTO GIANFRANCO P 
FRASSON GIANNA P SERATO CARLO P 
BUSOLIN MAURO A PAGETTA MARIO MARCELLO P 
MACCARRONE KATIA P SCAPOLO MARIO P 
TREVISAN EMANUELLA A STOCCO ARMANDO P 
MARCONATO PAOLO P   

   (P)resenti n.  19. (A)ssenti n.   2 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. GIBILARO GERLANDO 
Il Sig.VOLPATO MARCELLO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
FRASSON GIANNA 
COSTA RENZO 
STOCCO ARMANDO 

  invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato compreso nell’odierna adunanza. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 Il Presidente  Il Segretario Generale 
 VOLPATO MARCELLO  GIBILARO GERLANDO 
 
 
 
N. ……………….. Reg. Pubbl. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 
 
Su conforme dichiarazione del Messo, certifico che 

copia del presente verbale viene pubblicata dal giorno 

…………………… all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
Addì _______________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Gibilaro dott. Gerlando 

 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Messo C.le attesto che la 

presente deliberazione viene affissa 

all’Albo Pretorio del Comune dal 

…………………… ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 
Addì _______________  
 

IL MESSO COMUNALE 
Marconato Angelo 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno ………………………… decorsi 10 giorni 

dalla data di pubblicazione. 

 
 
Addì _______________ 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Gibilaro dott. Gerlando 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 21-04-2009  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
- l’art. 3 del D.Lgs. 15.11.1993, n. 507, recante norme sulla revisione e armonizzazione 

dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, stabilisce 
che è fatto obbligo ai comuni di adottare apposito regolamento per la disciplina degli 
impianti pubblicitari; 

- il D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, Nuovo Codice della Strada, e successive modificazioni ed 
integrazioni e il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione il D.P.R. 16.12.1992, n. 
495,e successive modificazioni ed integrazioni, stabiliscono norme in merito alla 
sicurezza della circolazione stradale connessa all’installazione di mezzi pubblicitari; 

- il regolamento per la disciplina degli impianti pubblicitari deve essere conforme con la 
normativa vigente in materia di edilizia con particolare riferimento al D.P.R 380/01, 
nonché alla normativa vigente in materia di beni culturali e ambientali ed alle altre 
normative aventi incidenza sulla disciplina dell’attività edilizia; 

 
PREMESSO INOLTRE CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 

29/09/1995 è stato approvato il regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni; 
 

VALUTATA la necessità che l’Amministrazione si doti del Piano Generale degli Impianti 
Pubblicitari, come previsto dalla vigente normativa sopra richiamata, allo scopo di regolamentare la 
complessa materia che disciplina gli impianti pubblicitari, per soddisfare le necessità di sicurezza e di 
informazione dell’utente della strada, le esigenze produttive e commerciali delle ditte insediate sul 
territorio del Comune di Camposampiero ed il rispetto dei vincoli paesaggistici e storici; 

 
CONSTATATO CHE  
- in data 17.02.2009 la Commissione Edilizia Comunale con verbale n. 1 prot. 513/09 ha 

espresso parere favorevole alla bozza del piano generale degli impianti pubblicitari; 
- in data 08.04.2009 il Servizio di Polizia Locale con nota nostro prot. n. 6263 ha espresso 

parere favorevole alla bozza del piano generale degli impianti pubblicitari; 
 
RITENUTO pertanto di adottare il regolamento contenente le norme tecniche di attuazione 

del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari come da Allegato sub A alla presente delibera; 
 

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni (allegato sub B); 

 
CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 
UDITO il Sindaco, il quale illustra la proposta di deliberazione in oggetto; 
 
[durante l’intervento del Sindaco, esce il Consigliere Bellotto] 
 
CON VOTI favorevoli n. 12, astenuti n. 4 (Stocco, Zanon, Pagetta, Scapolo), legalmente 

espressi per alzata di mano dai 16 Consiglieri presenti (Perusin e Serato siedono tra il pubblico), ai 
sensi della vigente normativa; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare il regolamento contenente le norme tecniche di attuazione del Piano Generale 

degli Impianti pubblicitari come da allegato sub A; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 21-04-2009  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

2. di dichiarare abrogate tutte le disposizioni contenute in altri regolamenti che contrastino con il 
vigente regolamento. 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 21-04-2009  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 FRANCO SILVANA 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 SIMONETTO MIRKA 
 
 
 
 

 
Dichiaro che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal ……………………. per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Addì _______________ 
 

IL MESSO COMUNALE 
Marconato Angelo 

 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

ATTESTA 
 

CHE la presente deliberazione è stata trasmessa a ………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
CHE la presente deliberazione è stata revocata/annullata con delibera di Consiglio n. …………….. in data 

…………………….. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Gibilaro dott. Gerlando 
 


